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Загальні приходи за 1926 рік 
Загальні росходн за 1926 рік ......

ПРОТИ КРИВАВОГО ТЕРОРУ В ЛИТВІ1 тугі, присвяченій відрахуванню 
втрат нроф. Бовлей 
id цифра:

За час страйку не добуто 
вугля на суну 480 аніонів до­
ларів.

Залізний і сталевий ринок у- 
тратнлж через скорочення ви 

ЯК робим цтва 175 мідіонів дола-

X \та- КУТОК
РОБІТНИЧОГО ЗАП0М0- 
Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА.

$29310.20
20,740.66

Остае готівки за 1926 рік $ 8,569.54 
11,865.19■Ідете світа.І Готівка з 1925 року

Остае на 1927 рік
ЗАГАЛЬНИЙ ОБОРОТ ВІД ПОЧАТКУ ЗАСІЮВАННЯ РЛ.Т.:

Приходи від 1. листопада 1922 р. до кінця 1925 р. $24,730.67 
Приходи за 1926 рік

$20,434.73у Литві • пояснила його,
Литві Виконком Коміггерву 

до робітників і селян
скерований насамперед проти 
С, JP.CJ>. Але широкі труда 
щі неси Литви рішуче стоять 
аа зближення Литви a CJP.C.P. 
і проти зближення з Польщею. 
Отже, новий фашістський уряд

рів.
Скорочешя перевозів наро­

било втрат залізниці на 180 
міліонів доларів на залізницях.
Та ще залізниці переплатили 
поза кошторисом на купівлю 
чужоземного вугля 15 мідіо­
нів доларів і т. д. і т. д.

Англійський державний бу- 
джет через вугільний страйк 
помітно порушився і першої-ж 
половини року дав дефіциту 
310 міліонів доларів. Разом з
тим страйк сильно вдарив по Вінніпег, Май. ...................
зовнішній торгова і Англії, бо Вест Форт Вил'ям, Онт..........
основного предмету вивозу — Лромгелер, А.тта.....................
вугля — не добувалося. Ан- Ошава, Онт...............................
ґлії. що завжди була поста- Монтреал, Кве...........................
чальннцею вугля для цілої низ- Колгорст, Алта .......................
кн країн, довелося купувати Летбридж, Алта........................
вугіль за кордоном. У резуль- Корбін, Б. К..................................
таті — перебільшення довозу Тіммінс, Онт. ...........................
над вивозом дало кругленьку Ріджайна, Саск.........................
суму в 312 міліонів доларів за 
перші 10 місяців 1926 року 
(треба мати на увазі, що 
страйк розпочався лише в тра­
вні, на 5-му місяці). Вивіз - із Кіченер-Ватерлю, Онт.
Англії зменшився на 3 міліони Пдмонтон, Алта......................... 1,772.70
доларів. Все це — дані офіці- Медіан Гет, Алта. 
яльної англійської статистики. Торонто, Онт. ...
За перші 4 місяці страйку до Гилкрест, Алта.
Англії довезено 14,324,314 тон. іст Килдонан, Ман
закордонного вугля. Але більш „Ьелвю, Алта.........
того — Англія стратила ті рин­
ки, шо їх вона не змогла з по-

исього і віту а відозвою. зігмм ттт зал пнтничого зтмпмго
ТОМИШ ЗІ 1926 РК.

У відояві говориться, 
Шістгьккй переворот, який 
етеяея 17. грудня в Литві. « 
легалізаціє»' нічим неприкри­
тої диктатури бвякярів, курку 
лів і поміщиків

Фвшістн скинули колишній 
Уряд народників і соціал-демо­
кратів, який під пеком шнро 
ких трудящих мас Литви пі 

на зближення а С.Р.С.Р. і

*• 29,310.20

$54,040.87
Росходи від 1. листопада 1922 р. до кінця 1925 року $12,865.48 
Росходн за 1926 рік

Разом
Литви повинен був висловити

Вплинуло до головної каси Р.З.Т., як місячні вкладки, на- 
лежитости за членські кннжочки і статути, за відділові 
і печатки, конвенційне оподатковання, оподатковання на фонд 
приюту і инші. *

ся аа додержання гарантійної 
угоди з СР.СР. і виступити 
проти Польщі. Але це робить­
ся тільки про око людське, щоб

20,740.66
книжки

$33,606,14Разом

ПОВТОРЕННЯ:Прибуло до Виплачено Посмер- 
голов. каси: зап. хорим: тне:

$2,474.25 $400.00
152.50 --------
153.25 ---------
144.50 --------
114.50 ---- :—
568.75  —
583.25 --------
143.50 --------
974.50 --------
263.50 --------
290.50 —=----
100.00 ---------
466.25 300.00
376.50 --------
127.00 --------

1,004.00 400.00
112.00 ---------
814.00 --------

приспати пильність трудящих 
нас. Від відділів в: І Іриходи . 

Росходн
$54,040.87
33,606.14А н але пряжки фашістський

переворот у Литві скерований 
насамперед до здійснення пля- 
ну Англії, щоб оточити С.Р.С. 
Р. і утворити єдиний фронт 
проти нього від Балтійського 
до Чорного моря.

Цей переворот, безперечно, 
призведе до зближення Литви 
з фашістською Польщею, якщо 
тільки це зближення не зірвуть 
трудящі маги Литви, як уже 
нераз зривали.

У внутрішньому житті Ли­
тви переворот означає фашіст- 
ську диктатуру, скеровану про­
ти трудящих мас. Введено вій­
ськово-польові суди. Перші 
жертви уже пали: розстріляно 
комуністів ІІожела, Крейсен- 
берґера й Чорного.

Відозва закликав робітників 
і селян боротися проти білого 
терору в Литві та бути пильни­
ми, бо вдалий фашістський пе- 
[и-ворот у Литві дає надії фа­
шистам инших країн.

$6,787.40
772.75
393.70 
431.45 
411.15
595.25
984.70
390.80 
880.60
548.80 
517.30 
229.35 
719.85
260.25

склав з жни Гарантійну угоду.
Ця угода викликала обурея 

ня а боку західнії імперіалі- 
стичних держав, особливо-ж 
АнґліІ та П прислужниці Поль­
щі, які намагаються оточити С. 
Р.С.Р. Англія й Польща поча-

Остае........................
ЦІЛИЙ СТАН КАСИ І МАЙНА:

$20,434.73

Готівка і позичка на моргечі
Фарма .................................
Меблі в офісі .......................

$20,434.73
1,800.00

200.00
ли отеє pro виступати проти на­
родницько - соці ял - демократи­
чного уряду Литви. Вони ладні 
були спертися на яку завгодно 
силу, щоб тільки скинути цей 
УР«Д.

Разом готівка і майно виносить $22,434.73 
ЗАМІТКА: Фарма оцінена податковим урядом на .... $6,740.00

СТАН КАСИ РЛ.Т. ПІСЛЯ РОСПРЕДІЛЕННЯ НА ФОНДИ 
З КІНЦЕМ 1926 РОКУ:

Форт Вил’ям, Онт.
НордеГ, Алта.........
Колмен, Алта.........
Лашін, Кве. ...... $*.

17-го грудня вони добилися 
бажаних результатів. Литов­
ські фаяіісти, які вчинили пе­
реворот, заявляють, що тільки 
боротьба проти повстання біль­
шовиків, яке ніби то готувало­
ся, примусила їх скинути ко­
лишній уряд. Це є отверта 
брехня. Ні до якого повстан­
ня ні компартія Литви, ні 
профспілки не готувалися 

•Західна буржуазна преса 
прихильно зустріла переворот

Запомогово-посмертний
Орґанізаційно-просвітний
Адміністраціуний
Загальний .................
Конвенційний .................
Фонд приюту .................

$ 6,844.34 
5,200.53 
4,581.90 
3,514.71 

206.05 
87.20

323.00

305.50 
1,713.00

113.25 
600.10
233.35 
134.55
389.25
962.94
268.75
113.50 
427.30 
224.00
122.25
221.25
180.25 
579.05
423.25
617.50 
565.00 
297.20
313.80
301.85
148.80
209.75
438.95
204.85
162.50
211.85 

67.00
115.35 
229.03
179.50
97.40 
67.20
77.15 
84.10
68.70 
68.60

100.60
63.15

140.40
32.15 
18.00 
39.00 
13.00
22.70 
22.85

680.50

537.50 
151.00
51.50

391.75
370.50 
433.00
30.00

193.50

Разом $20,434.73Вінніпег Біч, Ман........
Коністон, Онт...............
Торолд, Онт.................
Беверлей, Алта...........
Лондон, Онт.................
Гемилтон, Онт.............
Соібори, Онт...............
Левак, Онт. .. •..........
Сейнт Кетерінс, Онт. .
Венкувер, Б. К.............
Форт Френсіс, Онт. . .
Мус Джо, Саск.............
Транскона, Ман...........
Форд Ситі, Онт...........
Салт Сейнт Мері, Онт.
Веланд, Онт.................
Келгари, Алта..............
Оттава, Онт.................

Пояснення: На заплачений фарми взято з загального фонду 
$1,000.00. По сплаченню податку за фарму і за трансакцію на 
Р.З.Т. остае в фонді на приют $87,20, а мається звернути до за­
гального фонду $1,000.00. З конвенційного оподаткованим 
вплинуло $598.25 з останнюю готівкою з минулого року $100.05, 
разом конвенційний фонд виносив $698.30. По виплаченню ко­
штів подорожі делегатів на конвенцію 1926 року, остае в касі на 
покриття коштів подорожі делег. на третю конвенцію $206.05.
Запомоги хорим членам і членкиням виплачено від 

початку заснування Р.З.Т.
Посмертного виплачено ........

200.00
чатку страйку постачати своїм 
вуглем. Більшість замовлення 
на вугіль перейшло до Німеч­
чини. Наприклад, до Голяндії 
Німеччина вивезла в квітні 
(себ-то до англійського страй­
ку) 543,160 тон рурського ву­
гля, а в вересні (підчас страй­
ку) — 1,165,742 тони. До Бель­
гії Німеччина вивезла в квітні

МУССОЛІНІ ХОЧЕ БІЛЬШЕ ТРІЙ- 
ЛИВИХ ГАЗІВ,

14.00
68.00
96.50

196.50
255.00
212.00
147.00
89.00
49.00
80.00

100.00

$22,159.03
2,363.5050,500 тон, а в вересні вже 

429,461 тон і т. д. (підраху­
нок “Роте Фане").

Чимало “заробила” на страй­
кові і Польща, що почала так 
старанно вивозити вугіль з у- 
краденого Горішнього Шлеч- <j>epHj g ^ 
ку, що лодзінським фабрикам ПорТ ’Артур
не вистарчало палива. У Фран- Нарол Ман.........
ЦІЇ ВИНИК збільшений інтерес Лоскар длта 
до власних запасів вугля, а та- к'енора, Онт. 
ка безвугільна країна, як Hop- Иопктон Саск 
вегія, полізла по вугіль... до Кардиф 'Діта ' 
Ледоватого океану за полярне]Са„ Поркюпайн, Онт
коло на остров Шпіцберген, Б он Ман...............
де знайшла найкращий на сві- Пес Ман 
ті своєю якістю вугіль. Порве- Цатаї ' Б К 
гія вже розпочала добувати 
вугілля на Шпіцбергені, при

Надзвичайне загострення кля досі, Гази, щоб ми спромоглися 
сових стосунків в Італії, що лекціє подолати наших ворогів, 
його прискорює де-далі більша “Так само сподіваюсь я ба- 
господарча кріза, останнім ча­
сом виявляється також у само­
му фашістгьіюму таборі й у- 
пюрює величезну загрозу фа- 
шістському режімові. З огля­
ду на таке становище Муссолі- 
яі вдається до лютих репресій 
проти революційного робітни­
цтва та його п)кмюдирів. Отож, 
по цілій Італії шаліє тепер не- 
чунашій білий терор. Але, ра­
зом із тим Мусеоліні шукає по­
рятунку в чомусь иншому, а 
саме — в “переможній війні”, 
що ніби то зміцнить його ре- 
жім.

Разом посмертного і запомоги виплачено ..............
СПЕЦІАЛЬНИЙ ЗАПОМОГОВИИ ФОНД:

Загальна сума вплинула..............................................
Видано допомогу:

Іванові Фофонові в Вінніпег, Ман..................................
Іванові Ґрабовецькому в Портедж ла Прейрі, Ман. . 
М. Калинчукові в Відір, Ман..........................................

$24,522.53

гато дечого від наших медиків 
та хірургів, що повинні засто­
сувати свій великий досвід з 
останньої війни, коли настане 
час. для цього”...

Коментарі, як кажуть у та­
ких випадках, зайві. У всяко­
му разі за коментар може пра­
вити друга заява Муесоліні, що 
її він зробив че)іез кілька днів 
у розмові з кореспондентом 
“Бриті ш Юнайтед Прес". Тут 
Мусеоліні цілком отверто від­
значив суб'єктивні мотиви та 
напрямок войовничої політики 
й навіть порівняв себе до героя 
стародавнього Риму — Сули.

“Сула, —. заявив фашіст­
ський диктатор, — опинився в 
становищі, дуже подібному до 
теперішнього. Нін теж мав сво­
го Матл-оті ( соціалістичний 
посол, що його забили фалгісти 
1924 р. — І'ед.) в особі Ціни 
якого забили. Юрба так обу­
рювалась з Сули, що він вирі­
шив — дія того, щоб віднови­
ти свій престіж — зробити вій­
ну на Сході. А коли він повер­
нувся з війни, як переможець 
його зустріли на римському фо­
румі з тріумфальною аркою, 
народ радів”...

Ось чого допоминається і на 
що сподівається Мусеоліні. Йо­
го отверті й нахабні заяви, зві­
сно, притягнуть увагу до себе 
міжяароднього робітництва, що 
повинно як найшвидше запо­
бігти новим воєнним аванту-

$109.74

88.00
85.00
96.00
22.00
14.00 Разом $ 12.50 

$ 97.24Остае в касі на 1927 рік
Г. Кирилів, голова, Ом. Хоміцький, секр.-скарбник.

Контрольна Комісія:
П. Пилипас, Катерина Шатульська, Ф. Мокрій.

8.00
63.00
28.00
14.00

ЗВІДОМЛЕННЯ КОНВЕНЦІЙНО! КОНТРОЛЬНО! КОМІСІЇ.
Енсонвил, Онт.................

. . Смоки Лейк, Алта...........чому норвезькі спеціалісти за- R Qht...................
являють, шо, коли пощастить К нд Лейк_ 0нт
налагодити там нормальне до- jBe Алта.........
бування . вивіз, то новий ву- Сас Саск.........
пльний район може спричини- Вейн длта 
ся до загибелі всієї ^ вугільної ] К|мб^рлей g‘, К 
промисловости Англії.

Треба памятати, що англій­
ська вуглепромисловість техні­
чно дуже відстала і її буде ду­
же тяжко після страйку конку-1 
рувати з технічно передовими 
захватниками ринків, як, на- 

Німеччина. “Дейлі

Ми, ниіце підписані, члени Контрольної Комісії, вибраної 
Третьою Конвенцією Робітничого Запомогового Товариства 
що відбулася 21. і 22. січня 1927 р., оцим стверджуємо, шо йи 
провірили всі рахункові книги Головного Заряду Р.З.Т. і зна­
йшли всі рахунки, рахункові звіти, ресіти і документи правиль­
ними. Ми дальше стверджуємо, шо повите поданий загаль­
ний рахунок є правильний і годиться з рахунковими книжками, 
та що стан каси є такий, як виказує повитий рахунок.

і.
Що-до цього найцікавіші дві 

останні його заяви. Якщо до­
сі Мусеоліні здебільшого гово­
рив про свої імперіалістичні 
зазіхання натяками, то тепер 
він уже з цим зовісм не хова­
єтеся. Ось що сповіщає про­
фесор медичного факультету 
паризького уніве|існтету Пер 
не, що брав участь у недавньо­
му міжвародньому науковому 
з'їзді в Больоні, де Мусеоліні 
виступив із привітальною про­
мовою:

“Чи гідний я, — сказав між 
илпим Муссодіні. —•головува­
ти на цьому з'їзді? Гадаю, що 
ні, бо я ще нічого не зробив дія 
науки й для італійськьих уче­
них. Проте, я визнаю, що ме­
ні доведетеся багато дечого зро­
бити для них, бо я багато де-

Во, Алта....................................
; Ері ял, Алта..............................
І Сейнт Боніфейс, Ман.............

І Іортедж ла Прейрі, Ман. . . .
Савндерс Вест, Алта...............
Поодинокі члени .................
Процент в банку і від моргенів 612.23

За Конвенційну Контрольну Комісію: 
Іван Тофан,

Гемилтон, Онт.
Василь Головач,
Коністон, Онт.

йосиф Петелько,
Порт Артур, Онт.

278.75 59.50

БІБЛІОТЕКУ І 
НОВОЮ КНИЖКОЮ

приклад,
Телеграф” повідомляє, шо ан­
глійські майновласннки “пі- ЗБАГАТІТЬ$29,310.20 $12,925.25 $1,459.50Разом

і дуть на які завгодно жертви, 
щоб відвоювати свої поперед­
ні ринки збуту”.

Але вугілля це та галузь, що 
її безпосередньо вразив страйк;
вугіль крім того не визначає Процент .....................................
промислової могутности краї- Конвенційне оподатковання ... 
ни. Цим мірилом є чавун і Оподатковання на фонд приюту 
сталь. Як-же стоїть справа в 
цих галузях виробництва?

Досить навести кілька цифр, 
щоб переконатися, що й тут 
англійському 
майнері завдали удару:

Пересічно за квартал 1925

РОСПОДІЛ ПРИХОДІВ:
$26,329.75Місячних вкладок ............................................................

За членські кннжочки, статути, печатки і відділові 
книжки .....................................................................

на яку так довго всі чекали. Наші читачі І читачки ду­
же люблять читати спогади з революції і громадянської 
війни на Україні не тільки тому, що вони цікаві, але й 
тому, шо в них описані всі події правдиво. Великою 
популярністю тішаться спогади пролетарського пи­
сьменника М. Ірчана. Майже нема вже такої хати, де не 
читали-6 першого тому спогадів т. Ірчана “ТРАГЕДІЯ 
ПЕРШОГО ТРАВНЯ”, а ось недавно окремою книжкою, 
вийшов другий том, шо зветься

755.12
612.23
598.25

1,014.85чого від них чекаю—
“Я надіюсь на хемнків, що 

воші винайдуть отруйніші, ніж Разом $29,310.20рам.

ЗАГАЛЬНІ РОСХОДИ:

ГОРЕ ПЕРЕМОЖЦЯМ. капіталізмові $12,925.25
1,459.50
1,235.00

775.00

Виплачено запомоги хорим .....................
Виплачено посмертне гГ..............................
Платня секретаря-скарбника .....................

року в Англії було добуто і|астина удержання спільного організатора 
1,584 тисяч тон чавуна і 1,878

ВБУРЯНАХ
СКІЛЬКИ КОШТУВАВ СТРАЙК АНГЛІЙСЬКУ БУРЖУАЗІЮ. В незвичайно гарній І зрозумілій для всіх формі, т. 

Ірчаи описує в цій книжки! великі революційні події на 
Україні в 1920 році. На Радянській Україні появилося 
досі на цю книжку чимало прихильних рецензій, де заз­
начено, шо “В БУРЯНАХ” читається з великим зацікав­
ленням не як спогади, а як літературний твір.

Спішіть з замовленнями! Книжка видана на гарно­
му папері І має 192 сторінки друку. Весь дохід з розпро­
дажі цеї книжки призначений на будову Українського 
Робітничого Дому в Торонто, Онт.

ШНА КНИЖКИ ВЖЕ З ОПЛАТОЮ ПЕРЕСИЛКИ 
ТІЛЬКИ 50 ЦЕНТІВ.

Секретарі всіх робітничих організацій, головно від­
ділів ТУРФДім повинні замовляти більшу спільність цеї 
цішюі книжки.

Замовлення з грішми посилайте на таку адресу:

UKRÀIHIÀ* LABOR HEWB
Cor. Pritchard * McGregor BU.,------------ Winnipeg, Man.

Друкарські роботи, статути, членські книжки, аплі- 
тисяч тон стали. каціі і инші, а також оправа чл. книжок, статутів

В першому кварталі 1925 р. ; 3BjTj„
(до страйку) виробництво R-OUITI( ПОДОрОЖі делегатів на конвенцію...................
йшло вгору: 1,630 тисяч тон Жсртва на -виший Освітній Курс” ..........................

Глії. За обрахунками англій- чавуна і 2,168 тисяч тон стали, пресовий фонд на “У. Р. В.”.........................................
ського міністра внутрішних Почався страйк і в другому Передплата журналів для XJ.H.O. в Рад. Україні
справ Джойнсона-Гікса (“Джі- кварталі добуто 681 тисяч тон. за книжки і печатки для відділів ...............................
кса”, як прозвали його робіт- чавуна і 754 тисяч тон стали, офісові урядження і приряди .......................................
ники) страйк наробив країні А а останньому кварталі — Стемплі, почта і зміна чеків............................................
400 міліонів фунтів стерлінгів, 45 тисяч тон чавуна і 182 тисяч Головному лікареві ................................................................
або коло 2 міліярдн дол. втрат, тон стали. Лайсенс за 1926 рік..................................................................
Ці втрати — зовсім не радісно д0 страйку в Англії працю- Переклад статуте на англійську мову і написання 
заявив Джікс, — багато більші мло 470 мартенівських печей,1 шість копій на тайпрайтрі 
чим втрати вія анґльо-бур- а до кінця страйку лише 4. Як Рент офісу відділові ТУРФДім
ської війни. Через страйк ан- бачимо, капіталістичній еконо- Зворот місячних вкладок.........
мінська промисловість втрати- міці Англії доведеться чимало Купно фарми ..................................
ла до 175 міліонів робочих попрацювати, щоб зализати ті Адвокат ........... ..............................
а™*- рани, що наробив страйк май- Податок фарми за 1926 пів-рік

У спеціальній лекції в лон- „єрів, 
донському економічному інсти- і

Найбільший вугільний страйк 
в Айглії скінчився перемогою 
капіталістів. Майнерам наки­
нуто найтяжчі умови, що неми­
нуче рано чи пізно повинні 
привести до.нового конфлікту.

Проте, “переможці” не грі- 
юмфують. Вони менш за все 
мають підстави радіти з своєї 
перемоги. Переможці вийшли 
“з розбитим носом”, англійсь­
кому капіталістичному госпо­
дарству заждано потятою шах­
таря такого удару, що від ньо­
го воно не очуняє ще добрий 
десяток років.

Коли підрахувати, скільки 
коштував 
азію страйк, стане цілком вено.

що “переможці" сами скида­
ються на переможених.

Почати хоча-б із самої Ан-

550.45
492.25 
200.00 
300.00 

113.85 
176.34
235.26 
130.24
50.00
25.00

47.62
90,00
11.50

1,800.00
32.00
91.40

лійську буржу-
Z - $20.740.66РазомІ. Ьаре.ис.
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